[image: image1.jpg]FORMOSA-GO
| _BACIA DO SAO FRANCIS

10 FRANCISCO |

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º31 / 13 – DF, DE 30 DE SETEMBRO DE 2013.

                                                                                        Concede Título de Cidadão Formosense ao Senhor Osvaldo Otaviano de Paula.
Autoria: Domingos Filho
 A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA: Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono o seguinte Decreto Legislativo.
Art. 1º Concede Título de Cidadão Formosense ao Senhor Osvaldo Otaviano de Paula, pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade formosense.
 Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo, devidamente autenticado, será o documento a ser entregue ao homenageado, em Sessão Solene da Câmara Municipal, inclusive a respectiva comenda Legislativa.
Art. 3º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, ___ de _______________ de 2013.
_______________________________________

Domingos de Sena Lopes Filho
Vereador

BIOGRAFIA

Osvaldo Otaviano de Paula, nascido em 11de Abril de 1975 na cidade de João Pinheiro Minas Gerais filho de Fortunato José de Paula e Maria Otaviano de Paula é casado com Marizete Barbosa de Paula, com quem tem 02 filhos: Douglas de Paula Barbosa e Davi de Paula Barbosa.

Mudou-se para Formosa em 29 de julho de 2001 com seus pais e irmãos.
Ainda jovem, cursou o Colegial, atual Ensino Médio, no Colégio Domingos Oliveira em João Pinheiro-MG.

Formou-se na Escola de Formação de Profissionais em rádio e televisão no ano de 1995 em Belo Horizonte, com registro profissional de comunicador, apresentador e animador.
Atualmente, Osvaldo Otaviano de Paula, trabalha como comunicador na Radio 92fm a quase 06 anos onde esta no comando do Programa Cidade Livre no horário das 07h as 09h da manhã e prima por um trabalho sempre voltado em prol dos cidadão e por uma cidade melhor para todos.
 Otaviano de Paula fez de Formosa sua cidade para sempre, adotando de coração e a partir de agora, de fato, um cidadão Formosense.
Praça Rui Barbosa 70 – Centro – Fone (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

www.camaraformosa.go.gov.br